



گزارش میدانی «توسعه ایرانی»  
از تأثیر کرونا بر بیماران سرطانی

## تکمیل پازل رنج و آسیب پذیری

گزارش ۵

# توسعه ایرانی

پاسخ رهبری به استفتاء درباره سفر  
در زمان شیوع کرونا

## مسافرت غیر ضروری جایز نیست

سیاست ۲

تلاش های جهانی برای کمک به ایران و لغو تحریم های آمریکا؛

# وقت انتقام های ژئوپلیتیک نیست

«تحریم های غیرقانونی آمریکا موجب کاهش منابع اقتصادی ایران شد که توان مبارزه با کووید-۱۹ کرونا ویروس را کاهش می دهد. آن ها واقعا افراد بی گناه را می کشند. به تماشا نشستن این تحریم ها غیراخلاقی است؛ این کار هیچ وقت کسی را از خشم آمریکا در آینده در امان نگاه نداشته است. به کارزار جهانی و روبه گسترش عدم رعایت تحریم های آمریکا علیه ایران ملحق شوید؛ این توثیق دیروز محمدجواد ظریف است و تلاش چندباره او در این چند هفته برای اینکه چشمان جهان را به روی آنچه در ایران در حال وقوع است، باز کند. این دیپلماسی برای دعوت دیگر کشورها به «عدم رعایت تحریم های آمریکا علیه ایران»، دیروز پاکستان را نیز به جمع چین و روسیه اضافه کرد. مقامات چین و روسیه دو کشور متحد ایران، طی روزهای گذشته بارها بر ضرورت لغو تحریم های آمریکا علیه ایران در شرایط کرناوی تاکید کرده اند. دیروز عمران خان، نخست وزیر پاکستان نیز بر همین امر صحنه گذاشت و خواستار اقدام جامعه بین الملل در این زمینه شد.

### عمران خان خواستار لغو تحریم ها شد

او در گفتگویی با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته است: «اکنون زمان آن است که تحریم های آمریکا علیه ایران که این ویروس در آن شیوع زیادی پیدا کرده است، پایان یابد. جامعه بین الملل باید در این زمینه دست به اقدام بزند.» در ابتدای هفته جاری دستیاران ظریف در وزارت خارجه، رونوشتی از نامه ظریف به آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل را به سفرا کشورهای خارجی در ایران...

سیاست ۲

درس های ۹۸ برای سال جدید

## ریاضت اقتصادی!

آدرنالین ۷

افزایش حقوق سال ۹۹ کارگران،  
امروز تعیین می شود

## چنبره کرونا بر مذاکرات مزدی

دسترنج ۴

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا:

## فروش ماهی قرمز ممنوع شود

شهرنوش ۶

تداوم جلسات  
دیجیتالی مجلس  
در نوروز

سیاست ۲

پایان یک سال،  
پایان یک دوره

تئاتر ۸



پرهیز از دید و بازدید نوروزی می تواند زنجیره بیماری را قطع کند؛

## نوبهار است در آن کوشی که «منزل» باشی!

شهرنوش ۶

### بلوکی مطرح کرد:

## سام سرویس، به تعهداتش نسبت به مشتریان پایبند باقی ماند



شرکت سام سرویس با مدیریت صحیح وضعیت، توانست به تعهدات خود به مشتریان و همچنین اشتغالزایی، پایبند باقی بماند. تحویل اجناس به مشتریان صورت گرفت.

سام سرویس برخلاف جو رایج در بازار مبنی بر احتکار به قصد سودجویی، تمامی اجناس خود در انبار را به قیمت های رسمی و قانونی به بازار عرضه کرد تا کشور شاهد کمبود نباشد.

به گزارش ایلنا مرتضی بلوکی گفت: شرکت سامسونگ کره جنوبی در طی سال هایی که در ایران بود به خدمات رسانی مشغول بود، شرکت سام سرویس نیز به نحو احسن از این تعامل دو جانبه استفاده می کرد و کالاهای خود را با کیفیت مناسب به مشتریان تحویل می داد و یک سازماندهی مناسبی در تولید و عرضه محصولات لوازم خانگی شکل گرفته بود.

مهم ترین نکته ای که از رهگذر حضور سامسونگ در ایران شکل گرفت، این بود که شرکت سام سرویس توانست با زیرکی به بومی سازی ساخت لوازم خانگی دست پیدا کند و بسیاری از تجهیزات و قطعات ساخت تلویزیون، یخچال، ماشین لباسشویی و جارو برقی، بومی شد.

متاسفانه با تشدید تحریم های اقتصادی ظالمانه آمریکا، شرکت سامسونگ نیز به تعهدات خود پایبند نماند و از کشور خارج شد.

اما شرکت سام سرویس با مدیریت مناسب اجازه نداد وقفه و خللی در خدمات پس فروش محصولات فروخته شده، ایجاد شود و این امکان ایجاد شده که در طی سال هایی که خریداران در سال استفاده از محصولات سامسونگ هستند،

### در مراسم افتتاح آزادراه همت - کرج:

## روحانی: با کمک مردم و همت پزشکان از روزهای سخت عبور می کنیم



رئیس جمهوری با بیان اینکه روزهای سخت خواهد گذشت، گفت: با کمک مردم و همت پزشکان از این روزهای سخت عبور می کنیم.

به گزارش خبرنگار ایلنا، حسن روحانی در افتتاح آزادراه همت - کرج با بیان این که در آستانه نوروز و سال جدید آزاده راه همت به کرج افتتاح شد، گفت: در آغاز دولت این آزادراه تنها ۳ درصد اجرایی و عملیاتی شده بود و ۹۷ درصد باقی مانده آن در این ۶ سال تأمین اعتبار و اجرا شد. امروز این آزادراه ۱۰۰ درصد اجرایی و افتتاح شده که از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

رئیس جمهور یادآور شد: در سال های گذشته هنگامی که مردم در اتوبان همت رانندگی می کردند ناگهان با یک تابلویی روبه رو می شدند که نشان از پایان آزادراه داشت اما باید بگویم که از روز پنجشنبه از این اتوبان می توانست استفاده کنند و دیگر بان تابلوی قرمز رنگی که پایان آزادراه را نشان می داد، روبه رو نیستند.

وی افزود: به مردم تهران و کرج بابت افتتاح این آزادراه تبریک می گویم، در این ماه ها چند پروژه بزرگ در استان البرز افتتاح شد مانند مترو هشتگرد که برای تهران و البرز بسیار با اهمیت است، افتتاح آزادراه تهران شمال هم بسیار مهم بود چرا که قدرت صنعت جاده سازی ایران را در ایجاد تونل و پل به نمایش می گذارد.

رئیس دولت دوازدهم خاطر نشان کرد: آزادراه تهران شمال سراسر پل و تونل است و این قدرت تونل مهندسان عزیز کشور را نشان می دهد.

وی یاد آور شد: تقریباً ۳ سال بود که از آقای نوبخت می پرسیدیم این اتوبان کی افتتاح می شود می گفت امسال که خدا را شکر امسال اتوبان با اعتبار بیش از ۱۰ میلیارد افتتاح شد که ارزش آن برای مردم ۲۵ هزار میلیارد تومان است.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: بنده از هر فرصتی استفاده می کنم تا در این شرایط به پزشکان و پرستاران خسته نباشید بگویم؛ برای زحماتی که می کشند در برابر آنها تعظیم می کنیم. این روزهای سخت خواهد گذشت و این غم پایان خواهد پذیرفت و ما از این مقطع عبور خواهیم کرد. غم با همت پزشکان از کشور خواهد رفت. خدا به ما توفیق می دهد. توجه ما باید به خداوند عظیم و بزرگ ما باشد. امسال جسم ما از امکان متبر که فاصله دارد اما روح ما هر سال به آن نزدیک تر است و مخصوصاً امسال در روز اول

فروردین به نام مولای ما موسی بن جعفر است و فرزندان عزیز و بزرگوارش از امام هشتم (ع) تا شاه چراغ و تا حضرت معصومه در کشور ما هستند. ملت ما روزهای سختی را در روزهای پایانی سال ۹۸ در کسب و کارشان پشت سر می گذارند و حتماً مردم ما در سال ۹۹ به آنها کمک خواهند کرد؛ امروز بیش از سایر مواقع باید یکدیگر را یاری کنیم.

وی ادامه داد: از وزارت راه، استانداری کرج بسیار تشکر می کنم؛ ادامه این جاده بسیار اهمیت دارد و این ۱۷ کیلومتر که باید ادامه پیدا کند تا جاده کرج - قزوین این پروژه را تکمیل می کند و ما امیدواریم در سال ۹۹ افتتاح شود و آقای استاندار البرز و شهردار کرج کمک کنند این جاده را تکمیل کنیم. این اتوبان زمین های اطراف را چند برابر می کند. پول اتوبان را این زمین ها تأمین می کند. اگر متعلق به دولت، بخش دولتی یا نیروهای مسلح است آن نهاد محترم باید پولش را بدهد. پول آزادراه باید از همین راه تأمین شود. در همه دنیا ارزش آزادراه به زمین هایی است که در اطراف آن قرار دارد. اگر این مساله قانونی نیاز دارد آقای اسلامی تهیه کند و به دولت بیاورد تا تصویب کنیم.

روحانی در پایان ضمن تبریک پیشاپیش سال جدید گفت: امیدوارم ماه های ابتدایی سال جدید سال پایان این بیماری باشد.

**دولت در تعطیلات عید تعطیل نیست**

رئیس جمهور همچنین در تماس تلفنی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه دولت و ملت قدر دان زحمات پزشکان، پرستاران و کادر درمان هستند، گفت: فداکاری های امروز کادر درمانی کشور در تاریخ و ذهن مردم باقی خواهد ماند.